[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120

                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 64/2020 DE 17 DE JULHO DE 2020 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2020 DE 20 DE JANEIRO DE 2020.

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob nº. 01.594.009/0001-30, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Ronaldo Luiz Senger, residente e domiciliado na Av. Planalto nº 271, centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do RG, sob nº. 3.437.386-1 e do CPF nº. 027.150.949-06, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

         A empresa MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, Pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no CGC/MF sob nº.  05.245.502/0001-04, com sede a Av. Presidente Kennedy, 527, centro, Município de Maravilha - SC, neste ato representada pelo seu sócio administrador, senhor Patrick Canton, brasileiro, solteiro, maior, do comercio, residente e domiciliado na Av. Anita Garibaldi, 340, Apartamento 101, centro, município de Maravilha – SC, portador da Cédula de Identidade nº. 12/R 3.124.647 e inscrito no CPF sob n°. 023.318.399-05, doravante denominado como CONTRATADO, têm, de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais n°s. 8.666/93 e 8.883/94, contratado o objeto do presente, pelas seguintes cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam, conforme segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objetivo, a contratação dos serviços com fornecimento de acesso à internet mensal, com um plano de 50 Mbps, quatro planos de 30 Mbps, dois planos de 20 Mbps, e duas portas de IP fixo, com garantia de banda mínima de 90% Download e Upload, com instalação e disponibilidade de equipamentos em regime de comodato, bem como quaisquer outros elementos necessários para à prestação dos serviços a serem distribuídos e disponibilizados, sendo que todos os pontos de acesso deverão ter um IP válido, para o departamento de administração, saúde, educação e assistência social e conselho tutelar pelo período de janeiro a dezembro de 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO DE PRAZO DE ENTREGA:

Fica aditado o valor de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) divididos em 7 meses de R$ 40,00 (quarenta reais) pela adição de 1 (um) IP fixo na Escola Nova.

Passando o valor do novo contrato para R$ 17.440,00 (dezessete mil quatrocentos e quarenta reais).

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº. 013/2020 de 20 de janeiro de 2020, ora aditado.

E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.
Bom Jesus do Oeste (SC), 17 de junho de 2020.

  Ronaldo Luiz Senger

    Patrick Canton
    Prefeito Municipal

         Contatado
Testemunhas:

Leonir Lamb

 Jeferson Persch
CPF nº. 036.471.959-10

    CPF nº. 034.734.559-03
Cesar Luis Majolo
OAB/SC 32.022

 Assessor Jurídico
PAGE
2

_1054810199